
 
 

 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 14 DEL 06/04/2022 

 

OGGETTO: INCARICO DI SOSTITUZIONE SULLA SC ANALISI E SVILUPPO SISTEMI 

DI CONTROLLO AI SENSI DELL’ART 73, COMMA 8 CCNL FUNZIONI LOCALI 

17/12/2020 

 

Il Direttore Generale, Giuseppina Panizzoli (DGR n. 5838 del 17/01/2022) adotta la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

 

Il Dirigente sostituto del Direttore della SC Affari Generali e Istituzionali, ai sensi del Piano 

sostituzioni dei dirigenti dell’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo -

anno 2022, propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico amministrativa   

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

Il Dirigente   

Elisa Maria Rottoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L'atto si compone di 3 pagine  

 

  



 
 

 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 

RICHIAMATE: 
 

- la determinazione n. 06 del 24/02/2022 con la quale l’Agenzia ha attivato un 

comando a favore del dott. Sergio Rocca dal 01/03/2022 sino al 30/09/2022; 

- la determinazione n. 09 del 08/03/2022 con la quale l’Agenzia ha conferito 

l’incarico di direttore della Struttura Complessa “Affari Generali e Istituzionali” al 

dott. Sergio Rocca, con decorrenza dal 09/03/2022; 

 

CONSIDERATO che la Struttura Complessa “Analisi e Sviluppo Sistemi di Controllo” le 

cui competenze sono declinate nella determina n. 37/2020, è vacante; 

 

RICHIAMATE le note ACSS - protocollo n. acssl.2021.0001375 del 15/09/2021, n. 

acssl.2021.0001819 del 03/12/2021 e n. acssl.2022.0000246 del 16/02/2022 - con le 

quali l’Agenzia ha richiesto alla Direzione Generale Welfare l’autorizzazione alla 

copertura della Struttura Complessa “Analisi e Sviluppo Sistemi di Controllo”; 

 

CONSIDERATO necessario, sulla scorta delle funzioni attribuite, delle attività e della 

valenza strategica della SC “Analisi e Sviluppo Sistemi di Controllo” nell’ambito 

dell’organizzazione dell’Agenzia, nonché della necessità di garantire la direzione 

delle attività tecniche e gestionali in capo alla struttura, procedere con 

l’affidamento di un incarico di sostituzione ai sensi dell’art. 73, comma 8 del CCNL 

dell’Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020; 

 

PRESO ATTO che, in considerazione della ricognizione dei curricula effettuata da 

parte della Direzione di ACSS il Dott. Sergio Rocca Direttore SC “Affari Generali e 

Istituzionali” risulta in possesso delle competenze professionali e gestionali idonee a 

ricoprire la sostituzione delle funzioni di Dirigente della Struttura Complessa “Analisi e 

Sviluppo Sistemi di Controllo”;  

 



 
 

 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario affidare la responsabilità ad interim al 

Dott. Sergio Rocca delle funzioni di cui trattasi, ai sensi dell’art 73 c. 8 del CCNL Area 

Funzioni Locali del 17/12/2020, a decorrere dall’adozione del presente atto, sino al 

termine del comando in essere e comunque per una durata massima di nove mesi, 

nelle more della copertura della Struttura Complessa e fatte salve diverse future 

determinazioni aziendali anche correlate a modifiche organizzative; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di conferire al Dott. Sergio Rocca,  Direttore SC Affari Generali e Istituzionali, 

l’incarico di sostituzione del Direttore della SC Analisi e Sviluppo Sistemi di Controlli, 

ai sensi dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020, a 

decorrere dall’adozione del presente atto, sino al termine del comando in essere 

e comunque per una durata massima di nove mesi, nelle more della copertura 

della Struttura Complessa e fatte salve diverse future determinazioni aziendali 

anche correlate a modifiche organizzative; 

 

2. di dare atto che per tale incarico non viene corrisposta alcuna indennità mensile 

di sostituzione e che l’eventuale retribuzione di risultato aggiuntiva ai sensi dell’art 

73, comma 8 del citato CCNL sarà contenuta all’interno dei Fondi contrattuali 

dell’Agenzia; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 

30/12/2009, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppina Panizzoli 


